
Kupní smlouva č. 2019/054 
 

 

Smluvní strany 

Název organizace:  Státní ústav radiační ochrany, v. v. i.   

Sídlo organizace:  Bartoškova 1450/28, 140 00   PRAHA 4 

Bankovní spojení:   43-4439660257/0100  

IČ:    86652052 

DIČ:     CZ86652052 

Statutární zástupce:  RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel   

(dále jen objednatel) 

a 

Název organizace:  GEORADIS s. r. o. 

Sídlo organizace:  Novomoravanská 321/41, 619 00 Brno 

Bankovní spojení:   Komerční banka a. s., č. ú: 35-4489810217/0100 

IČ:    27697487 

DIČ:     CZ27697487 

Statutární zástupce: Ing. Tomáš Brunclík, jednatel 

(dále jen dodavatel) 

 

uzavírají tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2  
a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

Název: Ruční spektrometrický přístroj  

1. Základní ustanovení 
1.1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje dodat objednateli přístrojové vybavení (dále 

jen "zboží"), uvedené v předmětu smlouvy, specifikované, v Příloze č. 1, technická 
specifikace (nabídka ze dne 5.9.2019), která je nedílnou součástí této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje převzít od dodavatele za dále stanovených podmínek zboží  
a zaplatit za toto zboží dohodnutou kupní cenu. 

1.2.  Předmět smlouvy: 

Zboží, obchodní název a typové označení  
cena s DPH  

(Kč) 
cena bez 
DPH (Kč) 

Ruční spektrometr RT-30N  

  263138,70,- 

 

217470,- 

 

1.3. Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele okamžikem podpisu zápisu o 
prohlídce a převzetí zboží. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem 
zaplacení celé kupní ceny. 

 

 
 



  2/3 

2. Dodací a záruční podmínky 
 

2.1. Dodavatel se zavazuje dodat přístroj nejpozději do šesti týdnů od uzavření této 
smlouvy, tedy ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

2.2. Kupní cenou se rozumí celková cena, tj. maximální cena za ruční spektrometr        
RT-30N, která je stanovena dohodou smluvních stran a činí 217470,-Kč bez DPH, 
263138,70,- Kč včetně DPH. 

2.3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na dodání přístroje včetně dopravy  
na místo předání, zprovoznění a předvedení v místě plnění.  

2.4. Cena bude uhrazena až po splnění všech stanovených podmínek pro dodání  
a převzetí zboží. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu dnem dodání zboží bez vad 
a provedení souvisejících služeb na základě potvrzeného dodacího listu a protokolu o 
předání a převzetí celé dodávky zboží určenými zástupci obou smluvních stran.  

2.5. Faktura bude vystavena do 3 pracovních dnů od vzniku práva fakturovat. 

2.6. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručení kupujícímu. 

2.7. Faktura jako daňový doklad musí mimo zákonem stanovené náležitosti obsahovat 
číslo smlouvy objednatele 2019/054. Přílohou faktury budou kopie dodacího listu a 
protokolu o předání a převzetí zboží.  

2.8. Dodavatel dodá měřící zařízení na adresu objednatele. K převzetí dodávky bude 
určen zmocněnec objednatele, kterému bude minimálně 48 hodin předem avizována 
dodávka měřícího zařízení a který potvrdí převzetí na dodacím listě. 

2.9. Měřící zařízení bude dodáno v originálních transportních obalech sloužících 
k uchování a ochraně zboží, v souladu s obchodním označením, a vybavené doklady 
v českém jazyce nutnými k převzetí a užívání zboží. 

2.10. Dodavatel v součinnosti s osobou určenou objednatelem k převzetí zboží uskuteční 
prohlídku dodaného zboží po dodávce a jeho předání. Prohlídka a předání proběhne 
v místě adresy objednatele na základě včasné výzvy dodavatele. Protokol o předání 
a převzetí zboží (dále jen protokol), který připraví dodavatel před předáním, bude 
obsahovat následující údaje: číslo dodacího listu, identifikaci dodavatele, identifikaci 
objednatele, datum a místo předání, jméno a příjmení předávající a přejímající osoby, 
popis dodávaného zboží, sériová čísla dodávaného zboží a počet kusů. Protokol 
bude vyhotoven ve dvou originálech a každá smluvní strana si ponechá po jednom 
vyhotovení. 

2.11. Dodané měřicí zařízení musí být bez zjevných a právních vad a plně funkční. Zjevné 
vady zboží budou uvedeny v protokolu s uvedením stanoviska zmocněnce 
za objednatele, zda dodávku akceptuje nebo žádá novou dodávku zboží bez vad či 
odstupuje od smlouvy. 

2.12. Pokud ze strany objednatele dojde k akceptaci s výhradami, musí objednatel tyto 
výhrady uvést v protokolu včetně požadovaného termínu, ve kterém dodavatel tyto 
nedostatky odstraní, přiměřeně povaze uvedených nedostatků. 

2.13. Pokud ze strany dodavatele nedojde k akceptaci, je tento povinen uvést do protokolu 
důvody, pro které dodávku nebo její dílčí část neakceptuje. 

2.14. V případě, že ze strany objednatele nedojde k akceptaci dodávky nebo její dílčí části, 
je dodavatel povinen zjednat nápravu cestou odstranění výhrad – nedostatků 
uvedených v  protokolu v odkladného období 5 kalendářních dní, pokud nebude 
dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Po ukončení odkladného období zahajuje 
dodavatel novou akceptační proceduru opětovným zprovozněním dodávky nebo její 
části objednateli k akceptaci. 



  3/3 

2.15. Dodavatel poskytne objednateli záruku na zboží, která trvá 24 měsíců po akceptaci 
dodávky - dni podpisu protokolu. Dodavatel rovněž poskytne pozáruční servis 
minimálně do osmi let po dodání zboží. 

2.16. Po celou dobu záruční doby servisní zákroky na dodaném zboží budou prováděny 
bezplatně a zahájení opravy musí být započato nejpozději do 10 pracovních dnů od 
nahlášení závady (záruční doba bude prodloužena o dobu servisního zákroku). 

2.17. Kontakty pro technické záležitosti, včetně hlášení závad:   

2.18. Veškeré náklady spojené se záručním servisem, včetně nákladů za dopravu v rámci 
záručního servisu, po dobu záruční lhůty jsou zahrnuty v ceně podle bodu 2.2. 

 
3. Ostatní smluvní ujednání 

3.1. Za podstatné porušení této smlouvy pro případ odstoupení bude považováno 
nedodržení doby plnění vzájemných závazků ze smlouvy o více než 30 kalendářních 
dní a dodání jiného zboží, než určuje smlouva. V tomto případě bude objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

3.2. Smluvní pokuta při prodlení. Bude-li dodavatel v prodlení s plněním nebo 
s odstraňováním vady na reklamovaném zboží v rámci záruky, bude povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý i započatý 
den prodlení. Smluvní pokutou nezaniká právo na náhradu škody. 

3.3. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury, uhradí dodavateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % ceny z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3.4. Není-li stanoveno jinak, znění a provádění smluvních ujednání se řídí a vykládají dle 
občanského zákoníku.  

3.5. Veškeré spory budou řešeny přednostně dohodou stran. Nedojdou li strany dohody, 
bude spor řešen příslušným soudem ČR. 

3.6. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou, číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci stran. 

3.7.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv 

3.8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

3.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, její obsah je jim jasný, 
srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

Za objednatele Za dodavatele  

dne: 8.10.2019 dne: 1.10.2019 
 

 

 
 

RNDr. Zdeněk Rozlívka     Ing. Tomáš Brunclík 

 

 


